
Муниципальное образование  сельское поселение   

Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

№ 22 
 

Официальное   издание 

Комсомольского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского 

района Алтайского края и Администрации Комсомольского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Май  2025 

п.Комсомольский 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 
сельское поселение  Комсомольский сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края 
Периодическое печатное издание 

 

 

 

РАЗДЕЛЫ  СБОРНИКА 
 

I.  Решения Комсомольского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района  Алтайского края. 
 
II. Постановления и распоряжения главы сельсовета. 
 
III. Иные правовые акты, официальные сообщения органов местного 
самоуправления. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 
Комсомольский сельский  Совет  народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края 

Администрация Комсомольского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ  РЕДАКТОР 
Супрунова Н.А. 

 

АДРЕС  РЕДАКЦИИ 
658550, Алтайский край, Мамонтовский район, пос.Комсомольский, 

ул.Октябрьская, 20 

 

 

Дата выпуска   02.06.2025  № 22   

Тираж 2 экз. 

Распространяется бесплатно



 

 

КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

20.05.2025    №  7 
п. Комсомольский 

  

Об утверждении  предельного 

размера  денежного вознаграждения 

выборному должностному лицу 

местного самоуправления, 

осуществляющему свои полномочия 

на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов 

муниципальных служащих 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», постановлением Правительства Алтайского 

края от 30.04.2025 №171 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224», решением 

Мамонтовского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

06.05.2025 № 17 «О внесении изменений в решение Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.09.2023 № 34 

«Об утверждении предельных размеров денежных вознаграждений 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров 

должностных окладов муниципальных служащих», Комсомольский  

сельский  Совет народных депутатов   РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить предельный  размер  денежного вознаграждения  

выборному  должностному лицу  администрации  Комсомольского 

сельсовета Мамонтовского района  Алтайского края, осуществляющему  

свои  полномочия на постоянной основе, и предельные размеры 

должностных окладов муниципальных служащих (приложение «Единая 

схема предельных размеров должностных окладов выборного должностного 

лица местного самоуправления,  осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих Администрации 

Комсомольского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края». 



 

 

 

2. Считать утратившим силу решение Комсомольского сельского  

Совета народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края от 

17.10.2023 № 9 «О повышении предельного размера денежного 

вознаграждения  выборному должностному лицу местного самоуправления, 

осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования  и   распространяется    на   правоотношения,  возникшие с 1 

января 2025 года. 

4. Обнародовать данное решение на официальном сайте 

Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 

Комсомольского сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края и 

опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 

образования Комсомольский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского 

края. 

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную  планово-бюджетную комиссию. 

                  

Глава  сельсовета                                                                   Е.В.Рейз 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению  Комсомольского  

сельского Совета народных  

депутатов Мамонтовского района  

Алтайского края  

от  20.05.2025   №  7 
 

 

ЕДИНАЯ СХЕМА 

предельных размеров должностных окладов выборного должностного лица местного 

самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих Администрации Комсомольского  сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края с 01.01.2025 года 

 

№ 

п/п 

 

Наименование должностей 

муниципальной службы 

 

Численность населения – до 1тыс. чел. 

1 2 4 5 6 

1.1. Муниципальные должности Денежное вознаграждение, руб. 

1.1.

1. 

Глава муниципального 

образования 
27167 

2. 
Должности муниципальной 
службы 

Предельный размер должностного оклада, руб. 

2.1. 
Главная должность 
муниципальной службы 

Предельный размер должностного оклада, руб. 

2.1.

1. 

Заместитель главы 

администрации 

муниципального образования 

 

7476 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.05.2025  №  17 

п. Комсомольский 

 

Об утверждении выписки 

из похозяйственной книги 

 

             Рассмотрев заявление   Душечкиной Александры Иваановны    об 

утверждении выписки из книги похозяйственного учета Комсомольского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края    № 5 за 2011 год,  

домовладение по ул.Дзержинского, д.7, кв.2 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

          Выписку из книги  похозяйственного учета Комсомольского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края    № 5 за 2011 год,  на домовладение 

по ул. Дзержинского, д.7, кв.2    лицевой счет №   345  утвердить. 

           Выписка прилагается. 

 

Глава сельсовета                                                                     Е.В.Рейз 
                                                                                                                            

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Супрунова Наталья Александровна 

8(38583)27310 



 

 

 

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                         УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                   постановлением     

                                                                                   администрации                                                               

                                                                                         Комсомольского сельсовета   

                                                                                         от 19.05.2025   № 17 

  

 

ВЫПИСКА 

 

от  08.04.2011 года из книги  похозяйственного учета Комсомольского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края   № 5 за 2011 год. 

 

      В книге  похозяйственного учета Комсомольского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края  № 5 за 2011 год,  зарегистрирована  

жилая  квартира  2 в   доме  № 7, общей площадью  36,7 кв. метров по адресу: 

Алтайский край, Мамонтовский район, пос.Комсомольский, 

ул.Дзержинского   на имя  Душечкина Михаила Николаевича,  Душечкиной 

Александры Ивановны, которые  фактически   владели  указанной   

квартирой до 22.09.2023 года.   В настоящее время в квартире 

зарегистрирована  Душечкина Александра Ивановна. 

 

Основание:  похозяйственная книга   №  5 за 2011 год, л/с № 345, стр. 122; 

                                                               

Глава Комсомольского  сельсовета                                       Е.В.Рейз 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
20.05.2025   №  18 

п. Комсомольский 

 

Об утверждении штатного 

расписания 
 

       

           1. Утвердить прилагаемое штатное расписание по Администрации 

Комсомольского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  на 

01.01.2025,  штат в количестве  1,75 единиц с годовым  фондом оплаты труда 

806986  (Восемьсот шесть тысяч девятьсот восемьдесят шесть)  рублей  28 

копеек (Приложение). 

           2. Данное постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января  2025 года. 

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава  сельсовета                                                                    Е.В.Рейз  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зыбина Елена Александровна 

83858327310 



 

 



 

 

Содержание: 
 

Решение № 7  Об утверждении  предельного размера  

денежного вознаграждения выборному 

должностному лицу местного 

самоуправления, осуществляющему свои 

полномочия на постоянной основе, и 

предельных размеров должностных 

окладов муниципальных служащих 

................3 

Постановление  № 17 Об утверждении выписки из  

похозяйственой книги 

 

................6 

Постановление  № 18 Об утверждении штатного расписания ................8 

 


